
 

 

 

BUPATI MOROWALI UTARA 

PROVINSI SULAWESI TENGAH  

 

PERATURAN BUPATI MOROWALI UTARA 

NOMOR 38 TAHUN 2018 

TENTANG 

KEDUDUKAN DAN SUSUNAN ORGANISASI KECAMATAN  

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI MOROWALI UTARA, 
 

Menimbang :    bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 8 

Peraturan Daerah Nomor 11 Tahun 2016  tentang 

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

Kabupaten Morowali Utara (Lembaran Daerah 

Kabupaten Morowali Utara Tahun 2016 Nomor 11, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Morowali Utara 

Nomor 25) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Daerah Nomor 3 Tahun 2018 tentang Perubahan atas 

Peraturan Daerah Nomor 11 Tahun 2016 tentang 

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

Kabupaten Morowali Utara (Lembaran Daerah 

Kabupaten Morowali Utara Tahun 2018 Nomor 5, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Morowali Utara 

Nomor 37), perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 

Kedudukan dan Susunan Organisasi Kecamatan ; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2013 tentang 

Pembentukan Kabupaten Morowali Utara di Provinsi 

Sulawesi Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2013 Nomor 83, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5414); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 

Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas Undang-

Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5679); 

 

SALINAN 



2 
 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 

Nomor 5887); 

4. Peraturan Daerah Kabupaten Morowali Utara Nomor 11 

Tahun 2016 tentang  Pembentukan dan Susunan 

Perangkat Daerah Kabupaten Morowali Utara 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 

Nomor  3 Tahun 2018 tentang Perubahan atas Peraturan 

Daerah Kabupaten Morowali Utara Nomor 11 Tahun 

2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 

Daerah Kabupaten Morowali Utara (Lembaran Daerah 

Kabupaten Morowali Utara Tahun 2018 Nomor 3, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Morowali Utara 

Nomor 37); 

 
MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG KEDUDUKAN DAN 

SUSUNAN ORGANISASI KECAMATAN. 

 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 
 

Pasal 1 
 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan : 

1. Pemerintah Daerah adalah penyelenggaraan urusan Pemerintahan oleh 

Pemerintah Daerah dan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah menurut asas 

otonomi dan tugas pembantuan dengan prinsip otonomi seluas-luasnya 

dalam sistem dan prinsip Negara Kesatuan  Republik Indonesia 

sebagaimana dimaksud dalam Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945. 

2. Daerah adalah Kabupaten Morowali Utara. 

3. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Daerah Kabupaten Morowali 

Utara. 

4. Bupati adalah Bupati Morowali Utara. 

5. Kecamatan adalah wilayah kerja camat sebagai perangkat daerah 

Kabupaten Morowali Utara. 

6. Camat adalah pemimpin kecamatan sebagai perangkat daerah 

kabupaten. 

 

BAB II 

KEDUDUKAN 
 

Pasal 2 
 

(1) Kecamatan dibentuk dalam rangka meningkatkan koordinasi 

penyelenggaraan pemerintahan, pelayanan publik dan pemberdayaan 

masyarakat desa dan kelurahan. 



3 
 

(2) Kecamatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1), dipimpin oleh camat 

yang berkedudukan di bawah dan bertanggungjawab kepada Bupati 

melalui Sekretaris Daerah. 

 
BAB III 

SUSUNAN ORGANISASI 
 

Pasal 3 
 

(1) Susunan organisasi Kecamatan Tipe A terdiri atas : 

a. Camat; 

b. Sekretaris, membawahi : 

1. Sub Bagian Program, Keuangan dan Aset; dan 

2. Sub Bagian Umum dan Kepegawaian. 

c. Seksi Pemerintahan; 

d. Seksi Kesejahteraan Sosial dan Kemasyarakatan; 

e. Seksi Ekonomi dan Pembangunan; 

f. Seksi Pemberdayaan Masyarakat; 

g. Seksi Ketentraman dan Ketertiban Umum; dan 

h. Jabatan Fungsional. 

(2) Bagan struktur organisasi Kecamatan sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1), tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.  

 

BAB IV 

ESELONISASI 
 

Pasal 4 
 

(1) Camat merupakan jabatan struktural eselon IIIa atau jabatan 

administrator. 

(2) Sekretaris Kecamatan merupakan jabatan struktural eselon IIIb atau 

jabatan administrator. 

(3) Kepala Seksi merupakan jabatan struktural eselon IVa atau jabatan 

pengawas. 

(4) Kepala Sub Bagian merupakan jabatan struktural eselon IVb atau 

jabatan pengawas.  

 

BAB V 

KETENTUAN PERALIHAN 
 

Pasal 6 
 

(1) Pada saat  Peraturan Bupati ini mulai berlaku, pejabat yang dilantik 

berdasarkan  Peraturan Bupati Nomor 40  Tahun 2016 tentang 

Kedudukan dan Susunan Organisasi Kecamatan, tetap menduduki 

jabatannya dan melaksanakan tugas sampai dengan ditetapkannya 

pejabat yang baru berdasarkan Peraturan Bupati ini. 

 

 

 



4 
 

BAB VI 

KETENTUAN PENUTUP 
 

Pasal 7 
 

Pada saat Peraturan Bupati mulai ini berlaku, Peraturan Bupati Nomor 40 

Tahun 2016 tentang Kedudukan dan Susunan Organisasi Kecamatan 

(Berita Daerah Kabupaten Morowali Utara Tahun 2016 Nomor 40)  di cabut 

dan dinyatakan tidak berlaku. 

 

Pasal 8 
 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kabupaten Morowali Utara. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN MOROWALI UTARA TAHUN 2018 NOMOR … 

 

 

Salinan sesuai dengan aslinya :  
            Kepala Bagian Hukum, 

 

 

 

 

             HELTAN RANSA, SH 

       NIP. 19680602 199503 1 003 

 

Ditetapkan di Kolonodale 

pada tanggal 12 Desember 2018 
 

BUPATI MOROWALI UTARA, 

 

T T D 

 

APTRIPEL TUMIMOMOR 

 

Diundangkan di Kolonodale 

pada tanggal 12 Desember 2018 
 

Plt.SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN MOROWALI UTARA, 

 

T T D 

 

JAMALUDIN SUDIN 

 



5 
 

 

LAMPIRAN : PERATURAN BUPATI MOROWALI UTARA

NOMOR :  38 tahun 2018

TANGGAL :  12 Desember 2018

TENTANG : KEDUDUKAN DAN SUSUNAN ORGANISASI KECAMATAN

SUB BAGIAN                                            

UMUM DAN 

KEPEGAWAIAN                               

APTRIPEL TUMIMOMOR

SEKSI                     

PEMERINTAHAN

SEKSI                     

PENDIDIKAN DAN 

KESEHATAN

SEKSI                          

EKONOMI DAN 

PEMBANGUNAN

SEKSI                     

PEMBERDAYAAN 

MASY, SOSIAL DAN 

BUDAYA

SEKSI                     

KENTENTRAMAN DAN 

KETERTIBAN

S E K C A M

C A M A T

BUPATI MOROWALI UTARA,

SUB BAGIAN                

PROGRAM, KEUANGAN 

DAN ASET

T T D


